
 C 
 
  
 
 
 
Pos.Org. Convenzioni con Aziende sanitarie 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N° 372 del 06 SETTEMBRE 2013 

 
 
Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 
 
 
Oggetto: Convenzione tra l’A.O.U. Federico II e l’ AIL (Associazione Italiana contro le Leucemie-
linfomi e mieloma) – AIL Napoli – Sezione Bruno Rotoli . 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 

                Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                     F.to (dott. N. Lo Castro) 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziaria  attesta che il ricavo derivante 
dalla presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013 – 
preso nota centro di costo………. 
 

      Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione  Economico-finanziaria   
                                                                   F.to  (Dott. R. Magro) 

 
        
    

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 
 F.to Dott. V. Viggiani       F.to Dott. G. D’Onofrio 
 
 



   Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
VISTA la nota del 29/08/2013 del Prof. Fabrizio Pane, Direttore dell’U.O.C. di Ematologia  del 

DAI di Medicina Clinica dell’A.O.U. Federico II, di trasmissione della lettera, datata 
25/07/2013, con la quale il  Presidente dell’AIL Napoli (Associazione Italiana contro le 
leucemie-linfomi e mieloma) – Sezione Bruno Rotoli - ha manifestato la disponibilità al 
versamento di una somma (€ 39.000,00=trentanovemila) da utilizzare per il finanziamento 
del Progetto “ Assistenza infermieristica per l’attività di trapianto midollo allogenico”; 

   
CONSIDERATO che presso l’ Unità Operativa Complessa di Ematologia del DAI di Medicina Clinica 

dell’A.O.U. Federico II vengono seguiti pazienti in regime di DH e in degenza ordinaria 
(16 posti letto), nonché è operativo  il Centro trapianti di midollo, che richiede un notevole 
impegno assistenziale -  sia infermieristico che medico - per poter rispettare i criteri di 
accreditamento nazionale ed internazionale (GITMO-Jacie);  

 
 che nel corso dell’anno 2012 nell’Azienda sono venute a cessare dal servizio, a diverso 

titolo,  numerose unità di personale infermieristico, non sostituite per effetto del divieto di 
nuove assunzioni, previsto dalle più recenti disposizioni di legge; 

 
RITENUTO che anche l’attività assistenziale erogata presso l’ U.O.C. di Ematologia risente delle 

conseguenze dovute alle suddette cessazioni, soprattutto per la peculiarità dell’assistenza e 
terapia di cui necessitano i pazienti degenti presso la predetta U.O.C.; 

 
 che il contributo liberale di € 39.000,00(trentanovemila) stanziato dall’AIL Napoli – 

Sezione Bruno Rotoli verrà utilizzato per la stipula di un n. 3 contratti per  Infermiere, da 
destinare all’U.O.C. di Ematologia del DAI di Clinica Medica per l’assistenza 
infermieristica ai pazienti affetti da leucemie, linfomi e mieloma e sottoposti a trapianto di 
midollo; 

 
 quindi  di poter accogliere la proposta di finanziare il Progetto “Assistenza infermieristica 

per l’attività di trapianto midollo allogenico”, formulata dal Presidente dell’AIL Napoli – 
Sezione Bruno Rotoli – con nota del 25/07/2013; 

 
VISTO l’art. 793 c.c. (donazione modale) che regola la fattispecie della donazione di una somma di 

denaro finalizzata ad un determinato scopo;  
   
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella  

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico; 
 
      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
la stipula di una convenzione  tra l’A.O.U. Federico II e l’AIL  Napoli (Associazione Italiana contro le 
leucemie-linfomi e mieloma) -  Sezione Bruno Rotoli -  per l’utilizzo della somma di € 39.000,00 
(trentanovemila)  erogata a questa Azienda, a titolo di donazione modale – finalizzato al Progetto  
“Assistenza infermieristica per l’attività di trapianto midollo allogenico”, ai patti e condizioni indicate 
nell’allegato atto di convenzione. 
 
Il suddetto finanziamento, come da Delibera del C.d.A. dell’AIL  del 19 luglio 2013, afferisce all’anno 2013. 
 
           Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

           F.to (dott. N. Lo Castro) 

 
Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott.ssa  R. Caltavituro 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane  

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 
provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                     F.to Giovanni Persico 
 
  



Data consegna: 04.09.2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 12.09.2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                 F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 09.09.2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                       F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                  F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                             F.to Domenico FORINO 
 


